
 

 

 

 

 15 luglio 2024 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

4.5 Monitoraggio proposte progettuali Programma “Horizon Europe” 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

DELIBERAZIONE N. 187/2024 

IL SENATO ACCADEMICO  

 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.; 
 Considerata la necessità di effettuare un monitoraggio puntuale della 

partecipazione di Sapienza al programma “Horizon Europe” e di 
individuare ulteriori strumenti interni ed esterni a Sapienza per favorire 
la presentazione di proposte progettuali di successo; 

 Ravvisata l’opportunità di indicare i referenti dell’Ufficio Supporto alla 
Ricerca Internazionale quali persone di contatto per i progetti presentati 
nell’ambito delle call “Horizon Europe”; 

 Sentiti la Prorettrice alla Ricerca e il Prorettore alle Strategie Competitive 
per la Ricerca Internazionale; 

 Presenti e votanti 31: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: 
Giannini, Allocca, Arcieri, Asquini, Birindelli, Borgia, Casolini, Catarci, 
De Vito, Di Franco, Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, Marchetti,  
Rossi, Salducci, Trapasso, Anzuini, Boileau, Cavallo, Rotundo, De Rosa, 
Ferrara, Gagliano, Lucci, Tomassetti, Vita 

DELIBERA 
 
 di approvare l’inserimento dei nominativi dei referenti dell’Ufficio 

Supporto alla Ricerca Internazionale quali contact person con 
riferimento a tutte le application che i docenti, le docenti, i ricercatori e 
le ricercatrici presentano nell’ambito delle call del programma “Horizon 
Europe” sul portale della Commissione Europea Funding & Tenders 
Portal; 

 di dare mandato all’Ufficio Supporto alla Ricerca Internazionale di dare 
corso ai relativi e conseguenti adempimenti. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  



 

 

 

 

 15 luglio 2024 

 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


